
 
 

 

ArbeitsCoaches Landkreis Fulda  
 

Fachdienst Volkshochschule - Sachgebiet Jugend und Beruf 
Leitung: Julian Heins 

Wörthstraße 15, 36037 Fulda 
Tel.: 0661 6006 9593 

julian.heins@landkreis-fulda.de  

 
 Schule ArbeitsCoach 

 
Telefon, Fax,  
Mobiltelefon 

E-Mail 
 

1 Von-Galen-Schule 
Haupt- und Realschule 
Munkenstraße 16 
36124 Eichenzell 
 

Ines Kromp 
Tel.: 06659 618703205 
Mobil: 0175 5710892 

ines.kromp@schule.landkreis-
fulda.de 

2 Lichtbergschule Eiterfeld 
Gesamtschule 
Schulstraße 20 
36132 Eiterfeld 
 

Verena Bleuel 
Tel.: 0661 6006 523115 
Mobil: 0151 10226691 

verena.bleuel@schule.landkreis-
fulda.de 

3 Bardoschule 
Grund-, Haupt- und 
Realschule 
Abt-Richard-Straße 3 
36041 Fulda 
 

N.N. 
Tel.:  
Mobil:  

N.N. 

4 Brüder-Grimm-Schule Fulda 
Schule mit dem Förder-
schwerpunkt Lernen 
Carl-Schurz-Straße 42 
36041 Fulda 
 

Daniela  
von Keitz-Trott 

Tel.: 0661 102 4513 
Mobil: 0151 54372789 

daniela.vonKeitz@fulda.de 

5 Domschule 
Grund- und Hauptschule 
Am Kronhof 5 
36037 Fulda 
 

Stephan  
Göllmann 

Tel.: 0661 102 4462 
Mobil: 0160 99859820 

stephan.goellmann@fulda.de 

6 Geschwister-Scholl-Schule 
Primar- und Sekundarstufen-
schule 
Huberstraße 8 
36037 Fulda 
 

Luisa Vogel Tel.: 0661 102 4436 
Mobil: 0171 3371790 

luisa.vogel@fulda.de 

7 Heinrich-von-Bibra-Schule 
Realschule 
Buseckstraße 5 
36043 Fulda 
 

Anja Roßmann 
Tel.: 0661 102 4407 
Mobil: 0160 99522500 

anja.rossmann@fulda.de 

8 Anne-Frank-Schule 
Schule mit dem Förder-
schwerpunkt Lernen 
Am Dammel 5 
36129 Gersfeld 
 Uwe Sauermilch 

Tel.: 0661 6006 528348 
Mobil: 0151 74453773 
 

uwe.sauermilch@schule.landkreis-
fulda.de 

9 Rhönschule Gersfeld 
Gesamtschule 
Am Dammel 2 – 4 
36129 Gersfeld 
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Fr.-v.-Bodelschwingh-Schule 
Förderschule 
Dr.-Stieler-Straße 4 
36137 Großenlüder 
 Matthias 

Schwendner 
Tel.: 0661 6006 537328 
Mobil: 0151 16893130 

matthi-
as.schwendner7253@schule.landkr
eis-fulda.de 

11 Lüdertalschule 
Haupt- und Realschule 
Dr.-Stieler-Straße 6 
36137 Großenlüder 
 

 
12 

Erich-Kästner-Schule 
Schule mit dem Förder-
schwerpunkt Lernen 
Julius-Echter-Str. 4 
36115 Hilders 
 

Uwe Sauermilch 
Tel.: 0661 6006 528348 
Mobil: 0151 74453773 

uwe.sauermilch@schule.landkreis-
fulda.de 

13 Mittelpunktschule Hohe Rhön 
Grund-, Haupt- und 
Realschule 
Auersburgstraße 3-9 
36115 Hilders 
 

Christine Herbert 
Tel.: 0661 6006 539105 
Mobil: 0151 15182037 

christine.herbert@schule.landkreis-
fulda.de 

14 Christian-Andersen-Schule 
Förderschule 
Mackenzeller Str. 2 
36088 Hünfeld 
 

Inka Schmitt Tel.: 0661 6006 551403 
Mobil: 0151 14216511 

inka.schmitt@schule.landkreis-
fulda.de 15 Jahnschule Hünfeld 

Haupt- und Realschule 
Jahnstraße 11 
36088 Hünfeld 
 

16 Don-Bosco-Schule 
Grund- und Hauptschule 
Hahlweg 38 
36093 Künzell 
 

Tanja Rudolph 
Tel. 0661 380200520 
Mobil: 0175 1857830 
 

tanja.rudolph@schule.landkreis-
fulda.de 

17 Albert-Schweitzer-Schule 
Schule mit dem Förder-
schwerpunkt Lernen 
Liebigstraße 13 
36119 Neuhof 
 

Christina 
Zieschang 

Tel.: 0661 6006 564103 
Mobil: 0151 15182040 

christi-
na.zieschang@schule.landkreis-
fulda.de 

18 Johannes-Kepler-Schule 
Gesamtschule 
Johannes-Kepler-Straße 10 
36119 Neuhof 
 

Theresa  
Schumacher 

Tel.: 06655 962713 
Mobil: 0151 15182036 

theresa.becker@schule.landkreis-
fulda.de 

19 Johannes-Hack-Schule 
Grund- und Hauptschule 
Im Heiligengarten 4 
36100 Petersberg 
 

Claudia Beck 
Tel.: 0661 48039925 
Mobil: 0151 15182041 

claudia.beck@landkreis-fulda.de 

20 Konrad-Adenauer-Schule 
Realschule 
Goerdelerstraße 70 
36100 Petersberg 
 

Katharina Mans 
Tel.: 0661 6006 570408 
Mobil: 0151 15182039 

katharina.mans@schule.landkreis-
fulda.de 

Stand 09_2025 
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